
代表理事退任のご挨拶 

 

謹啓 陽春の候 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます 

 

さて私儀 去る令和 6年１月 24 日をもちまして特定非営利活動法人エバーラスティン

グ・ネイチャー（ELNA）の代表理事を退任いたしました 

 

私が前任から代表理事を引き継いだのは 2015 年ですから 約 9年間勤めさせていただ

いたことになります 

在任中は 賛助会員の皆様をはじめ多くの方々にお世話になり 誠にありがとうござ

いました 厚く御礼申し上げます 

 

なお後任には藤野彰が就任いたしました 

ウミガメをはじめとする海洋生物の現状は厳しいものがあります 

これからも ELNA の職員 理事一同 一丸となって努力して行きたいと思います      

今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願いいいたします 

まずは略儀ながら書中をもって御礼方々ご挨拶申し上げます 

謹白 

 

令和 6年 3月 25 日 

大島 典子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

代表理事就任のご挨拶 

  

拝啓 陽春の候 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます 

  

この度 大島典子の後任として 私 藤野彰は特定非営利活動法人エバーラスティン

グ・ネイチャー（ELNA）の代表理事に就任いたしました 

  

30 年余りにわたる国連勤務を経て帰国し 2011 年に ELNA 理事に就任 2015 年からは

副代表理事として活動し 2018 年には神戸で開催された第 38 回「国際ウミガメ会

議」に参加いたしました 

  

岐路に立つ ELNA としては 今後の国内外における事業活動内容を再検討し 現況に即

したさらに意義ある展開を目指す所存です 

  

皆さまにおかれましては なお一層のご協力・ご支援を賜りますようお願い申し上げま

す 

敬具 

 

令和 6年 3月 25 日 

藤野 彰 

 


